

شناسایی ۲۱۱ مورد تازه کرونا در کشور



وزارت صحت عامه‌ی کشور اعلام کرده است که در شبانه روز گذشته ۲۱۱ مورد تازه کرونا در کشور شناسایی شده‌اند و در این مدت ۱۵ نفر دیگر به اثر کرونا جان باخته‌اند. وزارت صحت عامه گفته است که این آمار در ولایت‌های کابل، هرات، قندهار، بلخ، ننگرهار، پکتیا، نیمروز، غزنی، بدخشان، لغمان، کنر، خوست، زابل، ارزگان، پکتیکا، فاریاب و

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۰۸۸۸

موارد مثبت

۳۹۷۰۱

بهبود یافته

۲۰۸۹

موارد فوتی



حادثه ترافیکی در هرات ۱۲ زخمی برجای گذاشت

در پی یک حادثه ترافیکی در مسیر جاده هرات - پشتون زرغون ۱۲ نفر زخم برداشتند. محمد رفیق شیرزی سخنگوی ریاست صحت عامه ولایت هرات می‌گوید: بر اثر یک حادثه ترافیکی در مسیر جاده هرات پشتون زرغون ۱۲ تن بشمول اطفال و زنان مجروح گردیدند که ۱۰ تن از مجروحان به شفاخانه حوزه وی و ۲ تن به شفاخانه ولسوالی گذره توسط هرات آمبولانس انتقال یافتند. آقای شیرزی می‌افزاید، وضعیت تمامی بیماران هرات پشتون زرغون ۱۲ تن قناعت بخش است.

۸۱۷۸ مورد مثبت

ویروس

کرونا در هرات ثبت شده است

۲۷ فیصد از کارکنان دولت را زنان تشکیل میدهند



بر اساس پژوهشی که دیروز یکشنبه (۳۰ قوس) از سوی مرکز مطالعات توسعه افغانستان در کابل رونمایی شد آمده است، ۲۷.۰۵٪ کارکنان دولت در کشور را زنان تشکیل می‌دهد در حالی که هدف تعیین شده برای این شاخص تا ۲۰۲۰ میلادی ۳۰٪ بوده است.

اقتصاد در هتل سیرینای کابل رونمایی شده است. این مطالعه جایگاه زنان را در شرایط فعلی به صورت تحلیلی بررسی نموده و روی دستاوردها و چالش‌های دولت در تامین تساوی جنسیتی در همه ابعاد جامعه تمرکز نموده است.



بازداشت چهار تن به جرم قاچاق مواد مخدر در بغلان

در مطلبی که امروز دوشنبه (اول جدی) از سوی وزارت امور داخله کشور به نشر رسید آمده است که با اجرای چهار عملیات جداگانه در مربوطات ولایت بغلان، چهار تن را به جرم قاچاق و فروش مواد مخدر بازداشت کرده‌اند. این خبرنامه

وسایط دارای پلیت «و ج» متوقف می‌شود



معاون اول ریاست جمهوری در گزارش جلسه شش و نیم صبح امروز دوشنبه (۱ جدی) گفته است که وسایط دارای پلیت «و ج» متوقف خواهد شد. ام‌الله صالح در گزارش پنجاه و هفتم خود گفته است که براساس اطلاعاتی که به آنان رسیده، ممکن است «تروریستان طالب و طالبان داعشی» پلیت‌های «و ج» را جعلی ساخته و فاجعه خلق می‌کنند. صالح از مردم خواسته است که با موترهایی که پلیت «و ج» دارند، گشت‌وگذار نکنند. مجلس نمایندگان در ماه سرطان سال جاری

با وزارت داخله یک تفاهم‌نامه امضا کرد که براساس آن وزارت داخله باید به سه موتر برای هر یک از اعضای مجلس نمایندگان پلیت مخصوص توزیع کند. اکنون صالح گفته است که تاکنون مالکان ۱۵۵ عراده موتر با پلیت‌های «و ج»، پلیت مخصوص را از وزارت داخله به دست آورده‌اند. آقای صالح می‌گوید که در کنار اعضای مجلسین شورای ملی، برخی سوء استفاده کنندگان نیز با استفاده از این نوع پلیت‌ها به اعمال جرمی دست می‌زنند. منبع: خبرگزاری دید

دموکراسی چالش ها و تهدیدها



یونانی خود ترکیبی است از demos (مردم) و kretein (حکومت کردن). پس از نظر لغت دموکراسی یعنی حکومت به وسیله مردم (بیات، عبدالرسول، 1387، ص 270). از تفاوت نظرها که بگذریم، می توان گفت که دموکراسی در حوزه خاص سیاسی اشاره می کند به: فرصت شهروندان کشور برای مشارکت آزادانه در تصمیم های سیاسی (همان). بنابراین، روح و جوهره ای دموکراسی نقش پر رنگ مردم در تصمیم گیری های سیاسی است. در نظام های دموکراتیک قدرت سیاسی از آن مردم است و مردم کارگزاران سیاسی را برگزیده و در صورت ناکار آمدی عزل می نمایند.

1- اصول، مولفه ها و پیش شرط های دموکراسی

1-1 اصل رضایت: رضایت شهروندان از حکومت، یکی از عناصر و مولفه های اساسی دموکراسی است. اساسا مشروعیت حکومت از همین مجرا مورد سنجش و ارزیابی قرار خواهد گرفت. زیرا مشروعیت یعنی پذیرش شهروندان (همان).
1-2 اصل مشارکت: مشارکت شهروندان یک جامعه در تصمیم گیری ها و فرایندهای سیاسی، برعلاوه رشد روحیه مسئولیت پذیری، از انحصاری شدن روند تصمیم سازی و چیرگی یک گروه و فخرخاص جلوگیری خواهد کرد (همان، ص 274)...

منبع: روزنامه افغانستان ما

هر نظام سیاسی که در یک جامعه سیاسی حاکم است و مردم آن جامعه از آن اطاعت می نمایند، دارای یک ایدئولوژی خاص بوده که با ایدئولوژی دیگران متفاوت خواهد بود. گروه های که در مخالفت با نظام برحال یک جامعه قرار داشته و خواهان حذف آن هستند، حتما دارای یک ایدئولوژی متعارضی هستند که ایدئولوژی نظام برحال کنونی را نفی می کنند. ایدئولوژی به معنی طرزفکر یا اعتقاد به یک اندیشه سیاسی است (طلوعی، محمود، 1385، ص 239). به زبان دیگر، ایدئولوژی عبارت است از مجموعه افکار و نظریاتی که می تواند زیربنای یک نظام حکومتی باشد (همان، ص 241)

افغانستان نوین یا به عبارت دیگر افغانستان پسا طالبان، با حضور قابل ملاحظه جامعه جهانی، با تمامی سیستم های سیاسی گذشته، از نوع سلطنتی و طالبانی خداحافظی نموده و اندیشه دموکراسی یا مردم سالاری را به عنوان طرز تفکر و اندیشه سیاسی خود پذیرفته است. پس دموکراسی و مردم سالاری ایدئولوژی و اندیشه سیاسی نظام سیاسی جمهوری اسلامی افغانستان است. دموکراسی

از دموکراسی در فارسی تعبیر به مردم سالاری شده است، این واژه از لفظ یونانی demokratia گرفته شده است. این لفظ

معاون شورای عالی مصالحه ملی: آتش بس و نظام پسا صلح از موضوعات چالش برانگیز مذاکرات خواهد بود



ارزش هایی غیر قابل تعویض است، اما روی سایر مسایل امکان گفت و گو منتهی نیست. اسدالله سعادت برقراری صلح در افغانستان را دشوار خواند و افزود که این دشواری به دلیل فاصله های است که بین دو گفتمان «امارت و جمهوریت» وجود دارد. او گفت که برای تقویت موضوع هیأت مذاکره کننده در جریان گفت و گوها نیاز است که منطق جنگ طالبان از لحاظ سیاسی و دینی زیر پرسش برود. سعادت تأکید کرد که صلح پایدار با تأمین عدالت ممکن است و حقوق همه شهروندان از جمله زنان باید در آن رعایت و تأمین شود. معاون شورای عالی مصالحه ملی از جانب دیگر تأکید کرد که باید مذاکرات در زمان تعیین شده آن برگزار شود و تأخیر در شروع مجدد مذاکرات به نفع نیست. هیأت های مذاکره کننده دولت و طالبان توافق کرده اند که پس از وقفه ۲۰ روزه مذاکرات را در شانزدهم ماه جاری از سر بگیرند. این مذاکرات به هدف مشورت در مورد آجندای مورد بحث آن به تأخیر افتاده است. منبع: روزنامه هشت صبح

اسدالله سعادت، معاون دوم ریاست شورای عالی مصالحه ملی، می گوید که آتش بس و نظام پسا صلح از موضوعات چالش برانگیز در مذاکرات صلح خواهد بود. سعادت که روز دوشنبه، یکم جدی در نشست زیر نام «جوانان و چشم انداز صلح افغانستان» در کابل سخنرانی می کرد، این دو موضوع چالش برانگیز شامل آجندای مذاکرات را توضیح داد. معاون دوم ریاست شورای عالی مصالحه ملی گفت که آتش بس در صدر آجندای دولت جمهوری افغانستان برای مذاکره با گروه طالبان قرار دارد، اما این موضوع در ذیل آجندای طالبان نیز جا گرفته است. سعادت بحث روی آتش بس را چالش برانگیز توصیف کرد. از جانب دیگر، اسدالله سعادت گفت که بحث روی نظام پسا صلح نیز در جریان مذاکرات، چالش برانگیز خواهد بود. به گفته او، گروه طالبان هر چند عنوان امارت اسلامی را برداشته است، اما نظام مطلوب این گروه که آن را زیر نام «نظام اسلامی» مطرح می کند، به لحاظ ماهیتی همان نظام امارت است. معاون شورای عالی مصالحه ملی گفت که طالبان مولفه ها و عناصر نظام مطلوب شان را توضیح نداده است. او تأکید کرد که جمهوریت و انتخابی بودن نظام از

برای بیش از ۲۰ هزار خانواده تحت پوشش برنامه دستر خوان ملی؛ کمک‌های بشری توزیع شده است

گشایش نمایشگاه کتاب در هرات



مجیدالرحمن کریمی، سرپرست وزارت احیا و انکشاف دهات امروز (دوشنبه، اول جدی) گفته است که تا اکنون برای ۲۰ هزار خانواده در سطح کشور بسته‌های کمکی توزیع شده است. وی در این نشست خبری بیان نموده است که خانواده‌های که بسته‌های کمی را دریافت کرده‌اند، شامل ۱۴۰ هزار و ۸ نفر می‌شوند. کریمی افزوده است، برنامه دستر خوان ملی در ۳۴ ولایت کشور در حال تطبیق است و ۱۴۰ میلیون دالر در این پروژه به مصرف خواهد رسید. وی همچنان بیان داشته که در جریان سه ماه آینده قریه‌های باقی‌مانده نیز تحت پوشش برنامه دستر خوان ملی قرار خواهد گرفت و برعلاوه توزیع بسته‌های کمکی در مورد راه‌های جلوگیری از انتشار ویروس کرونا نیز برای مردم اطلاع‌رسانی خواهد شد. گفتنی است که بسته‌های کمکی برای خانواده‌ها، شامل آرد، برنج، روغن، لوبیا، نخود و صابون می‌شود. به گفته‌ی او، هزینه‌ی هر بسته‌ی کمکی، چهار هزار افغانی است.



می‌باشد و سالانه حدود ۵۰ هزار کتاب در این ولایت به فروش می‌رسد. وی اضافه کرد، ما همه ساله این نمایشگاه را در هرات برگزار می‌کنیم، اما در دو سال گذشته به دلیل همه‌گیری کرونا و نبود جای نتوانستیم این نمایشگاه را برگزار کنیم. از سوی هم سید وحید قتالی والی ولایت هرات گفت: در حال حاضر برای کتاب‌داران جای مناسب برای برگزاری نمایشگاه وجود ندارد، ما می‌توانیم که زمینه این را فراهم کنیم که با اشتراک سرمایه‌گذاری ناشران، شاروالی زمین به اختیارشان قرار دهد.

والی هرات که در این نمایشگاه حضور داشت بیان کرد، سال‌های گذشته این نمایشگاه‌ها به صورت گسترده برگزار می‌شد، اما امسال به دلیل همه‌گیری کرونا این گستردگی وجود نداشت. والی هرات می‌افزاید، برای ایجاد کتابخانه معیاری بودجه لازم وجود ندارد. قابل ذکر است که این نمایشگاه برای ده روز به روی بازدید کنندگان باز است.

نمایشگاهی تحت نام صلح امروز (دوشنبه، ۱ جدی ۱۳۹۹) در کتابخانه عامه هرات گشایش یافت. در این نمایشگاه ۳۲ هزار جلد کتاب با عنوان‌های مختلف در معرض دید بازدید کنندگان قرار گرفته است. در همین حال، برگزار کنندگان این نمایشگاه ابراز می‌دارند؛ در این نمایشگاه حدود ۳۲ هزار جلد کتاب به نمایش گذاشته شده است و بیشتر کتاب‌های ادبیات، روان‌شناسی و موفقیت را شامل می‌شود.

محمود عبدالله صالح؛ برگزار کننده این نمایشگاه می‌گوید: این نمایشگاه به هدف ترویج کتابخوانی در ولایت هرات برگزار شده است و حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ جلد از این کتاب‌ها توسط نویسندگان افغان نگاشته شده است.

با این وجود، محمد عمر شهاب، رییس اتحادیه ناشرین و کتابفروشان ولایت هرات می‌گوید: عمده‌ترین چالش در برگزاری نمایشگاه کتاب در هرات نبود زمین مناسب است و ما کتابفروشان و برگزار کنندگان نمایشگاه کتاب از دولت می‌خواهیم که برای برگزاری کتاب مکان مناسب را برای ما فراهم سازند.

وی افزود، در حدود ۳۰ انتشارات و ۹۰ کتابفروشی در هرات موجود

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم